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Plano derinimo lapas


	Atstovaujamoji įstaiga
	Vardas, pavardė
	Parašas
	Data

	1
	2
	3
	4

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	


____________________





 Plano pakeitimų sąrašas

Planas peržiūrimas ir prireikus atnaujinamas, atsižvelgiant į mokyklos civilinės saugos sistemos parengčiai užtikrinti įtaką turinčius veiksnius, bet ne rečiau kaip kartą per metus.

	Eil. Nr.
	Pakeitimas
	Data
	Atsakingo asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas

	1
	2
	3
	4
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I. BENROSIOS NUOSTATOS

	Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo Nr. XI-635 16 straipsnio 9 punktu, ,,Krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo tvarkos aprašu“, patvirtintu 2025 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 1V-151; Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. 1-244 „Dėl Civilinės saugos signalų ir jų panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo”.
	Spausdinto Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano (toliau – Planas) kopija saugoma Jonavos „Neries“ pagrindinės mokyklos (toliau – Įstaiga) raštinėje. Patvirtintas ar atnaujintas Planas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo plano patvirtinimo ar atnaujinimo dienos skelbiamas mokyklos interneto svetainėje.
	Visi Įstaigoje dirbantys, o taip pat naujai priimti į darbą darbuotojai privalo susipažinti su šiuo Planu. Darbuotojai su Planu ir/ar jo atnaujinimais supažindinami civilinės saugos mokymų darbo vietose metu.
Planas nustato materialinių ir žmogiškųjų išteklių sutelkimą ir valdymą gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai Jonavos ,,Neries“ pagrindinėje mokykloje (toliau - Įstaiga). Planas – dokumentas, kuriuo vadovaujasi įstaigos direktorius ir įstaigos darbuotojai, kuriems plane gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms yra numatytos funkcijos.
Plano tikslas – padėti įstaigos atsakingiems asmenims organizuoti ir koordinuoti darbuotojų, ugdytinių ir lankytojų veiksmus įvykio metu, įvykio likvidavimą ir jo padarinių šalinimą ir įgyvendinti kitas dėl įvykio būtinas funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme.
Plano parengimas yra būtinas dėl galimos ekstremaliųjų situacijų kilmės, susijusios su gamtiniais, techniniais, ekologiniais, socialiniais ar kitais veiksniais. Tokios situacijos gali kelti rimtą ir staigų pavojų įstaigos darbuotojų, ugdytinių bei lankytojų gyvybei ir sveikatai, trikdyti įprastą įstaigos veiklą ir apsunkinti jos, kaip ūkio subjekto, prisiimtų įsipareigojimų vykdymą.
Plano paskirtis – stiprinti vadovaujančių darbuotojų ir kitų įstaigos specialistų pasirengimą veikti ekstremaliųjų situacijų metu, užtikrinti greitą ir koordinuotą reagavimą, maksimaliai sumažinti galimas rizikas bei efektyviai panaudoti turimus žmogiškuosius ir materialinius išteklius, siekiant apsaugoti darbuotojus, ugdytinius ir lankytojus bei išlaikyti įstaigos veiklos tęstinumą bet kokių ekstremaliųjų įvykių atveju.
Krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo planas aktyvuojamas, kai pasireiškia galimos grėsmės požymiai arba nustatoma padidėjusi rizika; kai atsakingos institucijos priima sprendimą aktyvuoti Planą; kai įvyksta ekstremalusis įvykis. 
Plane vartojamos sąvokos: 
Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų, nevyriausybinių organizacijų, gyventojų ir kitų šiame įstatyme nurodytų asmenų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar susidarius, ekstremaliųjų situacijų valdymą ir jų padarinių šalinimą, taip pat ypatingos svarbos subjektų pasirengimą užtikrinti atsparumą. 
Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas – savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų ir veiklos vykdytojų veiksmų ir priemonių planas, užtikrinantis materialinių ir žmogiškųjų išteklių sutelkimą ir valdymą gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms.
Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti ar sukelia didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms, turtui, aplinkai, gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui, viešajai tvarkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą, turtinę ar kitą žalą.
Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis gamtinis, techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis tokio lygio pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms, turtui, aplinkai, gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui, viešajai tvarkai, kad gali būti skelbiama ekstremalioji situacija.
Avarija – netikėtas įvykis, sukėlęs sprogimą, gaisrą, statinių visišką ar dalinį sugriovimą, technologinio proceso nuostolingą sutrikimą, sunkų grupinį nelaimingą atsitikimą, pavojingų medžiagų išsiveržimą į aplinką, kai padaroma žala žmonėms ar aplinkai įvykio vietoje ar už jo ribų.
Ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba tarptautinėje praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar kiti įvykio mastą, padarinius ar faktą apibūdinantys dydžiai arba aplinkybės (kritinės ribos), kuriuos atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs įvykis laikomas ekstremaliuoju.
Įvykis – ekstremaliojo įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai.
Remiantysis subjektas – valstybės ar savivaldybės institucija ar įstaiga, kita įstaiga, ūkio subjektas, veiklos vykdytojas ar nevyriausybinė organizacija, kuriai valstybiniame plane ar savivaldybės plane nustatyti konkretūs veiksmai, susiję su paieškos, gelbėjimo ir neatidėliotinais darbais ekstremaliosios situacijos metu, ekstremaliosios situacijos likvidavimu ir jos padarinių šalinimu.
Pedagogai - asmenys, kurie atlieka ugdymo ir švietimo veiklą švietimo įstaigose. Ši sąvoka apima platų spektrą specialistų, kurių veikla tiesiogiai susijusi su ugdytinių ugdymu.
Kiti darbuotojai – tie įstaigos darbuotojai, kurie neužsiima pedagogine veikla.
Priedanga – statinys, patalpa, inžinerinis įrenginys ar kitas objektas, galintis sudaryti sąlygas gyventojams trumpą laiko tarpą išvengti gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių oro pavojaus atveju, taip pat apsaugoti nuo netiesioginio apšaudymo ir (ar) kitų kinetinių grėsmių karinės agresijos metu (atakų iš orlaivių, raketų, artilerijos ugnies sukeltų sprogimo smūgio bangų, skeveldrų, nuolaužų ar atsitiktinių kulkų).
Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kuri yra pritaikyta gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių ekstremaliosios situacijos ar karo metu.
Laikino perkėlimo vieta – su kita įstaiga ar organizacija iš anksto suderinta vieta ar patalpos, į kurias gali būti laikinai perkeliami įstaigos ugdytiniai ir juos prižiūrintys mokytojai ar kiti darbuotojai, iki kol bus galima grįžti į savo įstaigos patalpas.
Materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės medžiagos ir kiti ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar susidariusioms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti.
Kita įstaiga – įstaiga, su kuria yra sudarytas susitarimas ar pasirašyta sutartis dėl darbuotojų ir ugdytinių evakavimo.
Plano suaktyvinimas – tai procesas, kurio metu Įstaigos atsakingi asmenys, gavę informaciją apie galimą pavojų, įvertina situaciją ir pradeda veiksmus pagal iš anksto parengtą planą. Plano tikslas – sumažinti riziką žmonėms, aplinkai ir turtui. Jis suaktyvinamas, kai nustatoma, kad įvykis ar ekstremalioji situacija kelia rimtą grėsmę ir reikalingi tam tikri veiksmai.
Plano atšaukimas – tai sprendimas nutraukti aktyvuoto plano vykdymą, kai ekstremalioji situacija yra suvaldyta, grėsmė pašalinta, o Įstaigos veikla gali būti saugiai atnaujinta. Planas atšaukiamas, kai atsakingos institucijos įvertina, kad papildomos saugumo priemonės nebereikalingos.
Gelbėjimo darbai – judėjimo maršrutu ir darbų vietos žvalgyba; gaisrų ribojimas ir gesinimas judėjimo maršrutuose ir darbų ruožuose; gelbėjimo darbai ant vandens ir po vandeniu; nukentėjusių transporto įvykiuose gelbėjimas; cheminių ir radiacinių incidentų lokalizavimas ir slopinimas; nukentėjusiųjų paieška, gelbėjimas iš apgriautų ir užverstų slėptuvių bei priedangų atkasimas, jose esančių žmonių gelbėjimas; vėdinimo užtikrinimas užverstose slėptuvėse, jeigu yra sugadinta filtravimo-vėdinimo sistema; pirmosios pagalbos suteikimas nukentėjusiems asmenims bei jų gabenimas į gydymo įstaigas; gyventojų perkėlimas iš pavojingų rajonų į nepavojingus.
Darbuotojų ir vaikų evakavimas – organizuotas gyventojų (darbuotojų, mokinių) iškeldinimas iš mokyklos pastato, kuriame pavojinga, suteikiant jiems stacionarias arba laikinas gyvenamąsias patalpas.
Kiti neatidėliotini darbai – kelių, pravažiavimų įrengimas griuvėsiuose ir užterštose vietovėse; avarijų ir jų padarinių pašalinimas elektros, vandentiekio, kanalizacijos ir kituose technologiniuose tinkluose; nesaugių konstrukcijų ir statinių, trukdančių gelbėjimo darbams ar keliančių pavojų žmonėms, sutvirtinimas arba nugriovimas, nesprogusių sprogmenų paieška, kenksmingumo pašalinimas ar sprogmenų sunaikinimas; sanitarinis žmonių ir veterinarinis gyvulių švarinimas, drabužių, individualių apsaugos priemonių, technikos deziaktyvavimas ir degazavimas; užterštos vietovės, statinių, maisto produktų, pašarų bei vandens kenksmingumo pašalinimas.
Pavojingas objektas – visa veiklos vykdytojo valdoma teritorija, kur viename ar keliuose įrenginiuose, įskaitant su ją susijusią infrastruktūrą ar veiklą, nuolat arba laikinai gaminama, perdirbama, laikoma, perkraunama, naudojama, sandėliuojama arba neutralizuojama viena arba kelios pavojingos medžiagos ar jų atliekos, kurių kiekis prilygsta nustatytiems šių medžiagų ribiniams kiekiams ar juo viršija. Prie pavojingų objektų taip pat priskiriami hidrotechniniai statiniai.
Veiklos vykdytojas – pavojingojo objekto, įrenginio savininkas arba valdytojas. 
Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos nepaprastosios padėties įstatyme, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme ir kituose įstatymuose vartojamas sąvokas.
	Oro pavojus – skelbiamas visiems darbuotojams, kai kyla tiesioginė priešo užpuolimo grėsmė. Skelbiamas tik Krašto apsaugos ministerijos sprendimu. Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie tiesioginę priešo užpuolimo grėsmę. Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių institucijų ir Įstaigų, kitų įstaigų ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius transliuotojus.
	Santrumpos:
	GMPS – greitosios medicininės pagalbos stotis.
	BPC – Bendrasis pagalbos centras. 
	AAP-  Asmeninės apsaugos priemonės
	ESVP -  Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas
	PK – Policijos komisariatas.
	NKVC -  Nacionalinis krizių valdymo centras
	PGT – Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba.
	CSSS – Civilinės saugos sistemos subjektai.
	CMT – Civilinės mobilizacijos tarnyba.
	ESK – Ekstremaliųjų situacijų komisija.
	ES OC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras.
	PAGD – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos.
	APGV – Apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba.
	SKS – Situacijų koordinavimo skyrius.
	RSC – Radiacinės saugos centras.
	VSC – Visuomenės sveikatos centras. 
	KAS - Kolektyvinės apsaugos statinys
	AB – Akcinė bendrovė.
	UAB – Uždaroji akcinė bendrovė.
	GPIS – Gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistema.
	PSS - Perspėjimo sirenomis sistema.
Įstaigos duomenys:

	Įstaigos pavadinimas
	Jonavos ,,Neries” pagrindinė mokykla su specialiuoju ugdymo skyriumi

	Įstaigos kodas
	195093984

	Įstaigos adresas
	Kauno g. 59, LT-55179, Jonava

	Įstaigos specialiojo ugdymo skyriaus adresas
	Vasario 16-osios g. 31

	Įstaigos pavaldumas
	Jonavos r. savivaldybė

	Įstaigos tel. Nr.
	+370 349 61800

	Įstaigos elektroninis paštas
	info@joneris.lt

	Įstaigos direktorius
	Gražina Gečienė

	Įstaigos darbuotojų skaičius
	99

	Įstaigos ugdytinių skaičius
	509

	Įstaigos darbo laikas
	I-V 08.00-16.30




Plano rengėjai ir jų kontaktiniai duomenys
	Eil. Nr.
	Vardas, pavardė 
	Pareigos
	Kontaktai

	1.
	Gražina Gečienė
	Direktorė
	direktore@joneris.lt
+37069984342

	2.
	Loreta Fomkina
	Direktoriaus pavaduotoja ūkiui
	loretafomkina@gmail.com
+370 61125013

	3.
	Janė Vorošilienė
	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
	vorosilienejane@gmail.com
+37068256229



Plano aktyvinimas ir atšaukimas

Gresiant ar susidarius ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliajai situacijai Įstaigos ekstremaliųjų situacijų valdymo plano aktyvinimą ir atšaukimą, veiksmų vadovavimą ir koordinavimą vykdo mokyklos direktorė G. Gečienė, tel. Nr. +370 349 61800, mob. +370 699 84342. Pastarajam nesant mokykloje – asmuo, atsakingas už civilinę saugą, L. Fomkina, tel. Nr. +370 61125013.
[bookmark: _GoBack]

II. DIDŽIAUSIĄ RIZIKĄ KELIANTYS PAVOJAI

Pavojai, kurių rizika Nacionaliniame galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinime nustatyta kaip labai didelė ar didelė. Galimų pavojų sąrašas nustatomas remiantis moksliniais, statistiniais, istoriniais duomenimis, specialistų ir ekspertų vertinimais, Lietuvos ir kitų šalių patirtimi, analizuojamos aplinkos apžiūra, įvykių modeliavimu.
2025 m. rugsėjo mėn. atlikus Jonavos rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą konstatuotina, kad didžiausi rizikos lygį pagal eiliškumą yra šie pavojai:

	Eil. Nr.
	Galimi pavojai
	Bendras rizikos lygis (balai)

	1
	2
	3

	
	Galintys sukelti didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės tikimybės
	

	1.
	Branduolinė avarija Baltarusijos AE
	75

	2.
	Gaisrai ir/ar sprogimai
	60

	3.
	Stichiniai, katastrofiniai hidrologiniai ir meteorologiniai reiškiniai
	50

	
	Galintys sukelti didelius padarinius (poveikį)
	

	4.
	Pramoninė avarija
	48

	5.
	Epidemija ir/ar pandemija
	48

	6.
	Gyvūnų ligos (Epizootijos)
	40

	7.
	Gamtinių dujų tiekimo sutrikimas ar nutraukimas
	36

	
	Visi kiti pavojai bendro rizikos lygio mažėjimo tvarka
	

	8.
	Potvynis Neries upėje
	40

	9.
	Teroristiniai išpuoliai
	32

	10.
	Melagingi pranešimai
	30

	11.
	Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai
	30

	12.
	Miškų ir durpynų gaisrai
	22

	13.
	Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai
	18

	14.
	Geriamo vandens tiekimo sutrikimas
	18

	15.
	Hidrotechnikos statinių (įrenginių) avarijos ir (ar) gedimai
	16

	16.
	Kenksmingų organizmų židiniai
	15

	17.
	Transporto avarijos (geležinkelio, oro, automobilių)
	12

	18.
	Įvykiai transportuojant pavojingą krovinį
	10

	19
	Naftos produktų išsiliejimas
	2



_________________________________


III. PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS

	Perspėjimo ir informavimo tikslas – perspėti darbuotojus apie ekstremalią situaciją ar ekstremalų įvykį, informuoti apie galimus padarinius bei pateikti savisaugos rekomendacijas.
	Už perspėjimą ekstremalios situacijos atveju atsakingas direktoriaus pavaduotojas ūkiui. Ekstremalios situacijos atveju direktoriaus pavaduotojas ūkiui, vadovaujantis objekto ekstremalių situacijų valdymo planu ir atsižvelgiant į avarijos pobūdį, mastą bei galimą poveikį žmonių gyvybei ir sveikatai:
1. nedelsiant perspėja darbuotojus ir Įstaigos vadovą;
2. informuoja Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktorių tel. Nr. (+370 349) 61 394;
3. informuoja Jonavos rajono savivaldybės administracijos Civilinės mobilizacijos tarnybos vedėją tel. Nr. (+370 349) 54 990, mob. +370 68757556.



Perspėjimo signalai

	Gyventojų, valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų darbuotojų informavimas apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją (įvykį) yra vienas svarbiausių civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos uždavinių. Lietuvos Respublikoje yra nustatyti aštuoni civilinės saugos signalai, t. y.: 
-   Įspėjamasis garsinis signalas – ,,Dėmesio visiems“ 
- Įspėjamieji balsu skelbiami signalai: ,,Cheminis pavojus“, ,,Radiacinis pavojus“, ,,Katastrofinis užtvindymas“, ,,Potvynio pavojus“, ,,Uragano pavojus“, ,,Oro pavojus“, ,,Perspėjimo sistemos patikrinimas“.	- Gyventojams perspėti apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją (įvykį) naudojama perspėjimo sistema, o informacija ir rekomendacijos perduodamos per Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją, kitus transliuotojus (rajono savivaldybės teritorijoje girdimų regionines radijo ir televizijų stotis), taip pat per elektronines sirenas. 

Perspėjimo ir informavimo lygiai

Perspėjimo ir informavimo tikslas – perspėti gyventojus apie gresiantį ar susidariusį įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją, informuoti apie galimus padarinius bei pateikti savisaugos rekomendacijas. Valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų perspėjimas ir informavimas vykdomas naudojant viešųjų ryšių tinklus, specialiosios paskirties tinklus, taip pat ir civilinės saugos subjektų turimus žinybinius ryšių tinklus. 
Tiesioginį gyventojų ir civilinės saugos subjektų perspėjimą ir informavimą vykdo: 
- valstybės lygiu – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Civilinės saugos valdybos Situacijų koordinavimo skyrius ir jo nurodymu priešgaisrinių gelbėjimo valdybų viršininkų paskirti struktūriniai padaliniai arba darbuotojai;
- savivaldybių lygiu – savivaldybių struktūriniai padaliniai arba darbuotojai, atsakingi už perspėjimą;
- ūkio subjekto, kitos įstaigos lygiu – vadovo paskirti darbuotojai.

Perspėjimo ir informavimo organizavimas

 Už Įstaigos darbuotojų, ugdytinių, lankytojų perspėjimą ir informavimą apie gresiantį ar susidariusį įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją atsakinga direktoriaus pavaduotoja ūkiui (Loreta Fomkina, tel. Nr. +370 61125013, el. paštas loretafomkina@gmail.com.
Gavus pranešimą apie gresiančią ar susidariusią situaciją atsakingas asmuo įvertina gautą informaciją, nedelsdamas perspėja ir informuoja Įstaigos direktorių. Direktorius (jam nesant, asmuo, atsakingas už civilinę saugą), įvertinęs gautą informaciją ir priėmęs  sprendimą, teikia nurodymus dėl Įstaigos darbuotojų, ugdytinių ir lankytojų perspėjimo. 

Tolimesni įstaigos darbuotojų veiksmai

1. Asmuo, atsakingas už darbuotojų, ugdytinių, lankytojų perspėjimą ir informavimą apie gresiantį ar susidariusį įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją nedelsiant perspėja Įstaigos  budintįjį, kad pastarasis įjungtų elektrinį skambutį.
2. Budintysis nedelsiant įjungia elektrinį skambutį (skambutis apie pavojų - nepertraukiamas skambučio garsas iki 3 minučių laiko). Sutrikus elektros energijos tiekimui naudojamas  metalinis skambutis ir/ar kitos garsinės priemonės. 
3. Pedagogai ir klasių vadovai informuoja ugdytinius, esančius jų pamokose. 
4. Užtikrinus ugdytinių saugumą, klasių vadovai mobiliųjų telefonų pagalba informuoja auklėtinių tėvus ir/ar globėjus apie esamą padėtį, nurodo, kaip reikėtų elgtis ir kokie yra Įstaigos direktoriaus sprendimai. 

Tolimesni įstaigos specialiojo ugdymo skyriaus darbuotojų veiksmai
 
1. Asmuo, atsakingas už darbuotojų, moksleivių, lankytojų perspėjimą ir informavimą apie gresiantį ar susidariusį įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją nedelsiant perspėja specialiojo ugdymo skyriaus pavaduotoją ugdymui.
 2. Pavaduotoja ugdymui perspėja klasių mokytojus, lankytojus, svečius, kitus skyriaus darbuotojus.
3. Klasių mokytojai mobiliųjų telefonų pagalba informuoja ugdytinių tėvus ir/ar globėjus apie esamą padėtį, nurodo, kaip reikėtų elgtis ir kokie yra Įstaigos direktoriaus sprendimai.
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Pavojų prevencija ir reagavimas į juos yra nuoseklus ir struktūruotas procesas, apimantis veiksmus, atliekamus prieš grėsmės atsiradimą, jos metu ir po jos. Šio proceso tikslas – sumažinti galimą neigiamą poveikį darbuotojams, ugdytiniams, lankytojams, gyventojams, turtui bei aplinkai.
Šis procesas apima kelis etapus:
· Pasirengimą, kuris apima veiksmus, skirtus pavojų prognozavimui, rizikos įvertinimui ir jos mažinimui, taip pat išankstinį reagavimo veiksmų planavimą.
· Reagavimą, tai veiksmai, atliekami kilus pavojui, siekiant apsaugoti gyvybes, sumažinti sužalojimų mastą, užtikrinti nukentėjusiųjų pagrindinių poreikių patenkinimą ir stabilizuoti situaciją.

	Rizikos lygis - labai didelis

	Pavojaus pavadinimas
	Numatomas veiksmas (priemonė)
	Atsakingas
asmuo

	Epidemijos ir / ar pandemijos
	Veiksmai pavojaus metu

	
	Apie pavojingos ligos atvejį pranešama BPC (112) ir VSC 
	Direktoriaus pavaduotojas ūkiui,
sveikatos priežiūros specialistė  


	
	Kviečiamas ESV grupės narių pasitarimas
	

	
	Gavus informaciją apie galimą ligos grėsmę darbuotojai informuojami ir jiems perduodamos aktualios rekomendacijos
	

	
	Skubiai hospitalizuojami sergantys žmonės, ugdytiniai
	

	
	Organizuojamas likusių Įstaigoje žmonių medicininis patikrinimas
	

	
	Įgyvendinamos stipresnės sanitarinės sąlygos Įstaigoje. 
	

	
	Užtikrinamas papildomas patalpų dezinfekavimas

	

	
	Organizuojamas dažnesnis patalpų vėdinimas

	Direktoriaus pavaduotojas ūkiui


	
	Užtikrinamas darbuotojų pavadavimas

	

	
	Nustatoma pašalinių asmenų (įskaitant tėvus ir globėjus) patekimo į patalpas tvarka

	

	
	Renkami duomenys apie darbuotojų sergamumą

	

	
	Organizuojamas papildomas dezinfekavimo ir kvėpavimo takų apsaugos priemonių įsigijimas

	

	
	Stebimi ugdytiniai dėl galimų ligos simptomų. Esant požymiams informuojama administracija ir tėvai/globėjai

	

	Rizikos lygis- didelis

	Gaisrai ir / ar sprogimai
	Veiksmai pavojaus metu
	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ūkiui

	
	Pranešama Bendrajam pagalbos centrui (112) apie situaciją
	

	
	Informuojamas  Įstaigos direktorius ir/arba darbuotojas, kuris atsakingas už priešgaisrinę saugą, civilinę saugą apie kilusį pavojų
	

	
	Nustatomas pavojaus mastas: kur yra įvykio vieta (nurodomas korpusas, aukštas, patalpa), koks yra pavojaus mastas (atvira liepsna, rūkstantys dūmai, jaučiasi degėsių kvapas)
	

	
	Nedelsiant išjungiami elektros tinklai, dujotiekis (jeigu  yra), išvedami iš patalpų darbuotojai, kurie nedalyvauja gaisro gesinime 
	

	
	Skelbiama darbuotojų, ugdytinių ir lankytojų evakuacija
Koordinuojama asmenų su negalia apsauga (užtikrinama evakuacija, paskiriamas atsakingas asmuo)
	

	
	Imamasi priemonių ugnies židinio lokalizavimui, jei tai nekelia pavojaus
	

	
	Nesant pavojui organizuojamas medžiagų, žaliavų, įrenginių išvežimas iš gaisro zonos
	

	
	Esant nesudėtingam pavojui organizuojami gaisro gesinimo darbai savo turimomis pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis
	

	
	Organizuojamas pastato patikrinimas dėl likusių žmonių
	

	
	Organizuojama darbuotojų ir ugdytinių registracija, taip nustatant evakuotų žmonių skaičių
	

	
	Prireikus suteikiama (organizuojama) pirmoji medicininė pagalba
Atvykus medikams suteikiama informaciją apie nukentėjusius 
Prireikus dalyvaujama suteikiant psichologinę pagalbą
	Visi pedagogai ir darbuotojai, turintys
privalomąjį pirmosios pagalbos
pažymėjimą

	Melagingi pranešimai
	Veiksmai pavojaus metu
	Direktoriaus   pavaduotojas ūkiui 

	
	Pranešama Bendrajam pagalbos centrui apie pastebėtą ar užfiksuotą pavojų
	

	
	Tikrinama informacija iš oficialių šaltinių
	

	
	Priimamas sprendimas dėl darbuotojų, ugdytinių ir lankytojų evakuacijos.
Nustatomas saugus evakuacijos maršrutas 
	

	
	Darbuotojai informuojami  apie numatomą evakuaciją ir jos maršrutą
	

	
	Koordinuojama darbuotojų ir ugdytinių apsauga (evakuacija), asmenų su negalia apsauga (užtikrinama evakuacija, paskiriamas atsakingas asmuo)
	

	
	Perduodama informacija apie poreikį evakuoti darbuotojus ir ugdytinius į kitos įstaigos pastatą
	

	
	Atvykus policijos pareigūnams, informuojama apie grasinimo (pavojaus) aplinkybes, konsultuojami policijos pareigūnai apie Įstaigos ypatumus, skiriama pagalba  materialinių vertybių evakavimui
	

	
	Vykdomos atsakingų institucijų rekomendacijos
	

	
	Priimamas sprendimas dėl veiklos tęstinumo (laikinas veiklos nutraukimas)
	

	
	Vertinamas pranešimo turinys siekiant nustatyti, ar jame yra konkrečių detalių susijusių su Įstaiga, jos darbuotojais ar ugdytiniais
	

	
	Esant būtinumui organizuojami ir koordinuojami pasekmių šalinimo, gelbėjimo ir kiti neatidėliotini darbai
	

	
	Esant būtinumui iškviečiamos elektros tinklų, vandentiekio ir kitos avarinės tarnybos
	

	
	Organizuojamas pirmosios medicininės pagalbos suteikimas 
Atvykus medikams suteikiama informacija apie nukentėjusius.
Prireikus dalyvaujama suteikiant psichologinę pagalbą
	Visi pedagogai ir darbuotojai, turintys privalomąjį pirmosios pagalbos pažymėjimą

	Stichiniai, katastrofiniai hidrologiniai ir meteorologiniai reiškiniai
	Veiksmai pavojaus metu
	Direktorius,
direktoriaus   pavaduotojas ūkiui

	
	Organizuojamas pirminės informacijos gavimas ir apdorojimas
	

	
	Nurodoma nutraukti visus darbus, sukviečiamas ESV grupės narių pasitarimas
	

	
	Informuojami darbuotojai apie rekomenduojamas ir numatomas apsaugos priemones
	

	
	Užtikrinamas per visuomenės informavimo priemones
pateikiamų rekomendacijų vykdymas
	

	
	Vykdomi pasirengimo pavojingų stichinių arba katastrofinių meteorologinių reiškinių darbai (nurodo uždaryti langus ir duris, išjungti nereikalingus elektros prietaisus, automobilių nelaikyti po medžiais ar šalia lengvų konstrukcijų, nesėdėti arti langų, sutvirtinti silpnai sutvirtintus statinius ir kt.)
	

	
	Koordinuojami pasirengimo pavojingų stichinių arba katastrofinių meteorologinių reiškinių pasekmių šalinimo, gelbėjimo ir kiti neatidėliotini darbai
	

	
	Pavojaus metu koordinuojama darbuotojų ir ugdytinių apsauga
	

	
	Informuojami ugdytinių tėvai / globėjai (perduodama
administracijos patvirtinta informacija)
	

	
	Apie pavojingų stichinių arba katastrofinių meteorologinių reiškinių sukeltus padarinius pranešama Savivaldybės administracijos Civilinės saugos specialistams
	

	
	Organizuojamas pirmos medicinos pagalbos suteikimas sužeistiesiems ir, esant būtinybei, iškviečiami medikai.
	

	Branduolinė avarija Baltarusijos AE
	Veiksmai pavojaus metu
	Direktorius

	
	Užtikrinama, kad per visuomenės informavimo priemones
pateiktos rekomendacijos būtų įgyvendinamos
	

	
	Organizuojamas pirminės informacijos surinkimas ir analizė
	

	
	Gavus rekomendacijas, duodamas nurodymas pradėti kalio
jodido preparatų dalinimą ir vartojimą
	

	
	Duodami nurodymai dėl pastato pritaikymo – langų uždarymo, papildomos izoliacijos, ventiliacijos angų sandarinimo
	

	
	Palaikomas ryšys su Savivaldybe ir gaunami nurodymai dėl
veiklos tęstinumo
	

	
	Informuojami darbuotojai apie numatomus veiklos pokyčius
	

	
	Organizuojamas kolektyvinės apsaugos statinio parengimas
	

	
	Organizuojamas per visuomenės informavimo priemones
gaunamų rekomendacijų vykdymas
	

	
	Pagal rekomendaciją išduodamos ir paskirstomos Kalio jodido tabletės
	

	
	Perduodama aktuali informacija  Savivaldybei
	

	
	Koordinuojami pastato sandarinimo darbai


	

	
	Koordinuojama asmenų su negalia apsauga (paskiriamas
atsakingas asmuo)
	Direktoriaus pavaduotojas
ūkiui


	
	Organizuojamas turimų asmens apsaugos priemonių išdavimas
	

	
	Duodami aktualūs nurodymai darbuotojams
	

	
	Vykdomi kolektyvinės apsaugos statinio parengimo darbai
	

	
	Bendradarbiaujama su NVO ir kitų institucijų atstovais
	

	
	Vykdomas Kalio jodido tablečių dalijimas
	

	
	Vykdomi Įstaigos direktoriaus ir darbuotojo, atsakingo už civilinę saugą, nurodymai
	

	
	Prireikus suteikiama psichologinė pagalba ugdytiniams
	

	
	Informuojami ugdytinių tėvai / globėjai (perduodama
administracijos patvirtinta informacija)
	

	
	Vykdomas bendrų patalpų sandarinimas ir izoliavimas
	

	
	Vykdomas saugus ugdytinių perdavimas tėvams / globėjams
	

	Oro pavojus
	Veiksmai pavojaus metu
	Direktorius

	
	Organizuojamas pirminės informacijos gavimas ir apdorojimas
	

	
	Palaikomas informacijos keitimasis su atsakingomis
institucijomis
	

	
	Užtikrinamas per visuomenės informavimo priemones
pateikiamų rekomendacijų vykdymas 
	

	
	Esant poreikiui koordinuojama kolektyvinė darbuotojų ir ugdytinių evakuacija
	

	
	Vykdomi evakuacijos į saugias vietas veiksmai (Priedas
	

	
	Vykdomi specialiųjų tarnybų nurodymai
	

	
	Užtikrinamas veiklos tęstinumas ar veiklos pakeitimas pagal
gaunamą informaciją
	

	
	Priimama informacija apie numatomus mobilizacijos procesus, reikiamas priemones ir perduodama informacija darbuotojui, atsakingam už civilinę saugą ir / arba kitiems darbuotojams
	

	
	Stebima informacija apie pavojų, vertinamas pavojaus lygis
	Direktoriaus pavaduotojas ūkiui

	
	Paruošiami žmonių registracijos sąrašai
	

	
	Organizuojamas asmens apsaugos priemonių išdavimas
personalui ir ugdytiniams
	

	
	Užtikrinamas gautų nurodymų dėl mobilizacijos metu numatomų procesų vykdymas ir organizuojami kiti būtini
veiksmai
	

	
	Koordinuojama asmenų su negalia apsauga (užtikrinama
evakuaciją, paskiriami atsakingi asmenis)
	

	
	Koordinuojama ugdytinių apsauga
	

	
	Prireikus suteikiama psichologinė pagalba ugdytiniams
	

	
	Informuojami ugdytinių tėvai / globėjai (perduodama
administracijos patvirtinta informacija).
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V. PAGRINDINIAI  REAGAVIMO VEIKSMAI IR PRIEMONĖS KILUS PAVOJUI

Kilus pavojui pirmiausia gaunama arba užfiksuojama informacija apie galimą grėsmę. Ji gali būti gauta iš visuomenės informavimo priemonių, atsakingų tarnybų ar pačių darbuotojų. Surinkta informacija nedelsiant perduodama atsakingam asmeniui arba Įstaigos direktoriui, kuris priima sprendimus dėl tolesnių veiksmų.
Jei situacija reikalauja skubaus reagavimo, aktyvuojamas Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (ESVP), kuriame numatytos būtinosios priemonės:
· evakuacija;
· darbuotojų apsaugos priemonių užtikrinimas;
· komunikacijos su atsakingomis institucijomis organizavimas.
Siekiant efektyvaus situacijos suvaldymo:
· pasitelkiami turimi materialiniai ir žmogiškieji ištekliai,
· koordinuojami veiksmai su kitomis atsakingomis tarnybomis,
· operatyviai teikiama informacija tiek Įstaigos viduje, tiek išorėje.

Gavęs informaciją apie pavojų Įstaigos direktorius, asmuo, atsakingas už civilinę saugą ar kiti atsakingi darbuotojai   informuoja BPC apie įvykį.
Įstaigos direktorius, asmuo, atsakingas už civilinę saugą:
1. aktyvuoja ESVP;
2. perduoda informaciją darbuotojams; 
3. vykdo reikalingus veiksmus;
4. renka ir pildo informaciją; 
5. naudoja materialinius išteklius; 
6. ruošia KAS patalpas;
7. užtikrina veiklos tęstinumą;
8. vykdo ugdytinių ir darbuotojų perkėlimą į priedangą, slėptuvę ar kitą saugią vietą.

Atliekami veiksmai po Plano aktyvavimo:
	Eil.
Nr.
	Veiksmo
pavadinimas
	Atliekamos funkcijos ir naudojamos priemonės

	1.
	Informacijos rinkimas
	Gavus pradinius duomenis apie galimą pavojų pradedamas sistemingas informacijos rinkimo procesas. Duomenys gali būti gaunami iš įvairių šaltinių: atsakingų tarnybų (pvz., priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, policijos, medicinos pagalbos), Savivaldybės, Įstaigos darbuotojų ar visuomenės pranešimų.
Surinkta informacija apima: pavojaus pobūdį, išplitimo mastą,
galimą poveikį žmonėms, turtui ir aplinkai,
situacijos vystymosi tikimybę – ar ji stabilizuojasi, ar gali blogėti. Jei situacija kelia rimtą grėsmę, aktyvuojamas Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. Informacija nuolat atnaujinama remiantis naujausiais duomenimis.

	2.
	Materialinių išteklių
pasitelkimas
	Materialinių išteklių pasitelkimas vykdomas, atsižvelgus į situacijos pobūdį ir mastą, ar gavus nurodymus pasitelkti materialinius išteklius iš atsakingų institucijų. Įstaiga turi užtikrinti, kad būtų reikiamas materialinių išteklių kiekis. Įstaiga turi:
Pirmosios pagalbos ir medicinines priemones: vaistinėlės.
Ryšio priemones: mobilus telefonas.
Pirmines gaisro gesinimo priemones: gesintuvai.

	3.
	Evakuacijos procesai
	Kilus ekstremaliajai situacijai ar pavojui ir aktyvavus Planą evakuacija tampa vienu iš esminių ir neatidėliotinų veiksmų. Atsakingi Įstaigos darbuotojai privalo operatyviai įvertinti situacijos mastą ir pobūdį, priimti sprendimą dėl dalinės arba visiškos evakuacijos ir nedelsiant pradėti jos įgyvendinimą.
Evakuacija vykdoma pagal iš anksto parengtą planą, užtikrinant: aiškią veiksmų koordinaciją, saugų ir sklandų judėjimą evakuacijos keliais, nuoseklų informacijos perdavimą ugdytiniams, darbuotojams ir lankytojams apie saugiausius išėjimo maršrutus bei susirinkimo vietas.
Evakuacijos į priedangą veiksmai Įstaigoje:
Išgirdę nurodymą eiti į priedangą mokytojai baigia veiklą ir kartu su ugdytiniais eina nurodytu maršrutu:
1. 1-4 kl. mokiniai eina į 1 a. rūsį koridoriuje prie sporto salės.
2. 5-10 kl. mokiniai eina į priedangą  (įėjimas pro aktų salę).
3. Evakuacija į priedangą pradedama nuo 1 a. (kylant į viršų nuo 2, 3, 4 aukštų kairės koridoriaus pusės.
4. Mokytojai ir mokinio padėjėjai lydi mokinius ir pavojaus metu būna kartu su jais.
5. Eidami į priedangą lydintys mokytojai iš klasių pasiima vaistinėles, asmeninius daiktus mokinių telefonus.
6. Už pirmosios pagalbos suteikimą nukentėjusiems per įvykį atsako Įstaigos mokytojai, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas.
7. Už priedangos atrakinimą atsakingas direktoriaus pavaduotojas ūkiui ir/ar budėtojas.

Evakuacijos į priedangą veiksmai specialiojo ugdymo skyriuje:
Išgirdę nurodymą eiti į priedangą mokytojai baigia veiklą ir eina nurodytu maršrutu:
1. 5–8  klasės eina į koridorių prie klasės ir logopedinio kabineto.    
2. Socialinių įgūdžių klasės eina į koridorių 1a.
3. 1–4 klasės eina į 1 a. koridorių  prie keltuvo.
4. 9–10 klasės eina į 1 a. koridorių priešais socialinių įgūdžių klasę. 
5. Kiti darbuotojai  eina į pagalbines patalpas 1 a.
6. Mokinio padėjėjai lydi ugdytinius ir pavojaus metu būna kartu su jais.
7. Einant į priedangą lydintys mokytojai iš klasių pasiima vaistinėles ir asmeninius daiktus.
8. Už pirmosios pagalbos suteikimą, nukentėjusiems per įvykį atsako skyriaus mokytojai.

Pasibaigus ekstremaliajai situacijai atsakingi asmenys įvertina patalpų saugumą ir, jei sąlygos leidžia, organizuoja grįžimą į įprastą veiklą. Jei grėsmė išlieka arba patalpos nebetinkamos, priimami sprendimai dėl alternatyvių veiklos tęstinumo būdų, vadovaujantis situacijos analize ir oficialių institucijų rekomendacijomis.

	4.
	Žmogiškųjų išteklių pasitelkimas
	Kilus ekstremaliajai situacijai Įstaigos direktorius ar asmuo, atsakingas už civilinę saugą, inicijuoja darbuotojų mobilizavimą, vadovaudamiesi jų kompetencijomis ir atsakomybės sritimis. Veiksmų organizavimas vykdomas greitai ir tikslingai, siekiant užtikrinti efektyvų reagavimą į krizę. Paskiriami konkretūs atsakingi asmenys, kuriems pavesta koordinuoti šias pagrindines veiklos kryptis:
informacijos rinkimą, analizę ir perdavimą atsakingoms institucijoms bei darbuotojams,
darbuotojų, ugdytinių ir lankytojų saugumo užtikrinimą, įskaitant evakuacijos ar apsaugos veiksmų organizavimą,
materialinių išteklių valdymą, užtikrinant, kad būtinos priemonės būtų greitai pasiekiamos ir tinkamai paskirstytos.

	5.
	Numatomų veiksmų
vykdymas
	Pagal pavojaus pobūdį vykdomi privalomieji ir apsaugomieji veiksmai, kurie yra numatyti šio Plano IV skyriuje „Pasirengimas pavojams ir reagavimas“.



	Evakuacijos tvarka – tai visuma apibrėžtų priemonių ir veiksmų, kurių būtina imtis, siekiant apsaugoti darbuotojų ir ugdytinių sveikatą ir gyvybę.
	Evakuacijos paskirtis – koordinuoti darbuotojų ir ugdytinių evakuaciją ekstremalių įvykių (situacijų) atvejais, kad evakuacija vyktų  pagal nustatytą tvarką.
	Už Jonavos ,,Neries“ pagrindinės mokyklos  darbuotojų ir ugdytinių evakavimą atsakinga direktoriaus pavaduotoja ūkiui L. Fomkina. Esant dideliems evakavimo mastams (cheminio, ekologinio, ekstremalaus įvykio atveju) evakavimą koordinuoja Jonavos rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisija.
	Įvykio metu bendruomenės evakavimui įkuriama laikina ESV grupė. Pagrindinė jos funkcija – vykdyti ir kontroliuoti evakuaciją, palaikyti ryšį su savivaldybės gyventojų evakavimo komisijomis. ESV grupei vadovauja Įstaigos direktorė. Laikina Įstaigos ESV grupė nedelsdama perspėja darbuotojus apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, vykdo darbuotojų ir ugdytinių  evakavimą.
	Pagrindinis evakuacijos kelias – laiptinė, tiesioginiai evakuacijos keliai - koridoriai. Ant evakuacinių išėjimų durų yra žalios spalvos  ženklai „Išėjimas“, rodantys išėjimo kryptį. Visuose aukštuose gerai matomoje vietoje yra žmonių evakuacijos planai.
Už ugdytinių evakuaciją atsakingi mokytojai, kurie tuo metu kabinetuose veda pamokas. Jie privalo skubiai eiti su ugdytiniais evakuaciniais išėjimais iš mokyklos patalpų, išskyrus cheminės avarijos, smarkios audros, škvalo, oro pavojaus atvejus. Mokytojai, suskaičiavę susirinkusius ugdytinius, informuoja apie tai laikinos evakuacijos koordinavimo grupės vadovą. Įstaigos  darbuotojai, išėję iš pastato, eina į susirinkimo vietą.  
Įvykus cheminei avarijai, esant oro pavojui mokytojai sandariai uždaro patalpos langus. 
Smarkios audros, škvalo atveju darbuotojai laukia nurodymų iš laikinos evakuacijos koordinavimo grupės.

Kolektyvinės apsaugos statiniai ir jų panaudojimo galimybės

Darbuotojų ir mokinių, atvykusių į kolektyvinės apsaugos vietą, priėmimą, laikiną apsaugą, medicinos ir kitos pagalbos teikimą organizuoja ir koordinuoja Įstaigos ESV grupės nariai.
Dėl ilgalaikio Įstaigos darbuotojų ir ugdytinių apsaugos organizavimo ir tolesnių veiksmų Įstaigos direktorius kreipiasi į savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorių ar į miesto savivaldybės administracijos Civilinės saugos specialistus. 


Evakuotų darbuotojų grįžimas į nuolatines darbo vietas

	Sprendimą dėl evakuotųjų asmenų grįžimo į nuolatines gyvenamąsias vietas priima savivaldybės ESK vadovas. Šis sprendimas perduodamas Įstaigos direktoriui. Darbuotojų grįžimą koordinuoja  laikinas evakavimo koordinavimo grupės vadovas – Įstaigos direktorius, vykdo – Įstaigos  evakavimo grupės nariai



Pirmosios pagalbos suteikimas darbuotojams, nukentėjusiems per įvykį

Už pirmosios pagalbos suteikimą darbuotojams, nukentėjusiems per įvykį, atsako Įstaigos mokytojai ir  visuomenės sveikatos priežiūros specialistas. Pirmoji pagalba teikiama iki GMP atvykimo. Pagalbos suteikimui Įstaigos visuomenės  sveikatos priežiūros specialisto kabinete, direktoriaus kabinete, technologijų kabinete yra pirmosios medicininės pagalbos vaistinėlės. 

Atsakingų asmenų funkcijų paskirstymas reagavimo metu:

Asmuo, atsakingas už civilinę saugą Įstaigoje, vykdo šias funkcijas:
· Rengia ir atnaujina įstaigos Ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.
· Užtikrina pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, jų valdymą ir likvidavimą.
· Aktyvuoja ESVP esant poreikiui.
· Užtikrina, kad visi darbuotojai žinotų savo funkcijas ir pareigas ekstremaliųjų situacijų metu.
· Užtikrina, kad įstaigoje būtų aiškiai pažymėti evakuacijos keliai ir surinkimo vietos.
· Tikrina, ar patalpose yra reikalingos civilinės saugos priemonės (gaisrinės gesinimo priemonės, pirmosios pagalbos rinkiniai, avarinis apšvietimas ir kt.
· Gavęs informaciją apie pavojų informuoja Įstaigos vadovybę (atsakingus asmenis) ir imasi veiksmų pagal ESVP nustatytą veiksmų seką.
· Organizuoja darbuotojų ir ugdytinių evakuaciją.
· Koordinuoja veiksmus su atsakingomis institucijomis
· Užtikrina, kad Įstaigoje būtų naudojamos tinkamos informavimo priemonės.
· Koordinuoja grįžimą į normalų darbo režimą po ekstremaliosios situacijos.
· Organizuoja įvykio analizę ir dokumentavimą, teikia siūlymus dėl saugos priemonių tobulinimo.
· Bendradarbiauja su Savivaldybės, priešgaisrinės apsaugos ir kitomis tarnybomis tobulinant civilinės saugos veiklą.
· Asmuo, atsakingas už civilinę saugą: direktoriaus pavaduotojas ūkiui.
Asmuo, atsakingas už priešgaisrinę saugą Įstaigoje, vykdo šias funkcijas:
· Užtikrina, kad Įstaigoje būtų pakankamai priešgaisrinės saugos priemonių ir jų tinkamą priežiūrą.
· Gavęs informaciją apie pavojų/ ekstremaliąją situaciją, informuoja Įstaigos vadovybę (atsakingus asmenis) ir imasi veiksmų pagal ESVP nustatytą veiksmų eigą.
· Informuoja BPC apie kilusį pavojų, jei informacija dar neperduota.
· Nustato, ar pastate yra žmonių, ar reikalinga speciali pagalba evakuojant asmenis.
· Padeda evakuoti specialiųjų poreikių asmenis (pvz., asmenis su negalia, vaikus).
· Nukreipia žmones į saugias susibūrimo vietas.
· Organizuoja gaisro lokalizavimo darbus, jei mastas yra mažas ir nėra pavojaus gyvybei.
· Kontroliuoja žmonių grįžimą į pastatą, kol kompetentingos tarnybos neduos leidimo.
· Bendradarbiauja su priešgaisrinės apsaugos specialistais bei institucijomis.
· Vykdo periodinius patikrinimus, siekiant identifikuoti galimus gaisro pavojus.
· Užtikrina elektros instaliacijos ir šildymo sistemų saugumą ir funkcionavimą/atjungimą pavojaus metu.
Asmuo, atsakingas už priešgaisrinę saugą: direktoriaus pavaduotojas ūkiui.
Asmuo, atsakingas už pirmąją pagalbą Įstaigoje, vykdo šias funkcijas:
· Pagal galimybę įvertina sužeidimo ar ūmios sveikatos būklės sunkumą.
· Suteikia pirmąją pagalbą pagal turimas priemones ir kompetencijas.
· Prižiūri nukentėjusius iki medikų atvykimo.
· Užtikrina, kad pirmosios pagalbos vaistinėlė būtų sukomplektuota.
· Informuoja kitus darbuotojus, kur laikomos pirmosios pagalbos priemonės.
· Koordinuoja veiksmus su GMP, priešgaisrine gelbėjimo tarnyba ir kitomis institucijomis.
· Užtikrina, kad informacija apie nukentėjusiuosius būtų perduodama atsakingiems asmenims. 
Asmenys, atsakingi už pirmąją pagalbą Įstaigoje: visi  pedagogai ir darbuotojai, turintys privalomąjį pirmosios pagalbos pažymėjimą. Pasibaigus ekstremaliajai situacijai Įstaigos darbuotojai aktyviai įtraukiami į situacijos analizės ir vertinimo procesą. Kruopščiai peržiūrimi visi įgyvendinti veiksmai, identifikuojami efektyvūs sprendimai ir nustatomos tobulintinos sritys. Ši analizė tampa pagrindu prevencinių priemonių stiprinimui ateityje, siekiant dar geresnio pasirengimo galimoms grėsmėms.
Atlikus vertinimą, laipsniškai atkuriamos įprastos darbo funkcijos, užtikrinant, kad grįžimas prie kasdienės veiklos vyktų saugioje ir stabilioje aplinkoje. Sprendimai dėl veiklos tęstinumo priimami remiantis situacijos įvertinimu ir oficialių institucijų rekomendacijomis.

VI. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ LIKVIDAVIMO IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS

Ekstremalių situacijų atvejais Įstaigos direktorius kartu su už civilinę saugą atsakingu asmeniu nustato, kiek ir kokių darbų reikia atlikti ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti. Per savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų centrą prašo Jonavos savivaldybės administracijos direktoriaus telkti gyventojus, ūkio subjektus ir kitas įstaigas darbams atlikti.
Darbų atlikimą koordinuoja savivaldybės ekstremalių  situacijų operacijų centras.
Savivaldybės operacijų vadovas užtikrina, kad gyventojai ir ūkio subjektų, kitų įstaigų darbuotojai prieš jiems pradedant dirbti būtų instruktuoti apie darbų eigą ir priemonių, skirtų darbingumui, sveikatai ir gyvybei išsaugoti, panaudojimą.
Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras užtikrina, kad darbus atliekantys gyventojai ir ūkio subjektų, kitų įstaigų darbuotojai būtų apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų darbų atlikimo laikotarpiu. Savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos atveju draudimo įmokos sumokamos iš Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų.
Savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos atveju išlaidos, susijusios su darbų atlikimu, gali būti kompensuojamos iš Jonavos savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų. Sprendimą dėl šių išlaidų kompensavimo priima administracijos direktorius ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo jo sudarytos komisijos išvadų gavimo dienos.
	
VII. SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ UŽDUOČIŲ VYKDYMO ORGANIZAVIMAS

	Jonavos rajono savivaldybės ekstremalių situacijų valdymo plane numatytos šios bendros užduotys:
1. Gyventojai, ūkio subjektai ir kitos įstaigos pasitelkiami ir darbai atliekami tik tada, kai yra išnaudotos visos civilinės saugos sistemos pajėgų panaudojimo galimybės;
2. Gyventojai, ūkio subjektai ir kitos įstaigos pasitelkiami darbams atlikti remiantis Civilinės saugos įstatyme įtvirtintu visuotinio privalomumo principu;
3. Darbus privalo atlikti darbingi gyventojai, sukakę 18 metų, išskyrus tikrosios karo tarnybos karius, nėščias, neseniai pagimdžiusias moteris (moteris, pagimdžiusias ir auginančias vaikus, kol jiems sukaks vieneri metai), neįgaliuosius ir gyventojus, kurie vieni augina vaikus iki 16 metų, taip pat gyventojus, kurie naudojasi privilegijomis ir imunitetais pagal tarptautinę teisę. Sprendimą dėl gyventojų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasitelkimo darbams atlikti susidarius Savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai priima  Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija.
4. Jonavos rajono savivaldybės ekstremalių situacijų valdymo plane Įstaigai nėra nurodytos jokios konkrečios užduotys. Pasirašytų sutarčių nėra.
VIII. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ, UGDYTINIŲ IR  LANKYTOJŲ APSAUGA GRESIANT AR SUSIDARIUS ĮVYKIUI

	Apsaugos priemonės
	Pavojai
	Sprendimus priima

	Apsauga kolektyvinės apsaugos vietoje
	Oro pavojus.
Pavojingų medžiagų koncentracijos ar radiacijos lygio laikinas padidėjimas lauke.
Labai smarkus vėjas, uraganas, škvalas
	Įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo

	Dalinis evakavimas iš patalpų (darbuotojai ir gyventojai evakuojami į kitas patalpas ar į kitą aukštą ar į nurodytą susirinkimo vietą pastate)
	Lokalus gaisras, vokas su neaiškios kilmės medžiagomis, įtartinas radinys
	Gelbėjimo darbų vadovas 
Įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo

	Pilnas (skubus) evakavimas iš pastatų (evakavimas iš vieno ar visų pastatų į numatytą susirinkimo vietą saugioje teritorijoje)
	Gaisras, sprogimas (sprogimo grėsmė), kovinių nuodingų medžiagų panaudojimas.
Grasinimas įvykdyti teroro aktą, teroro aktas
	Gelbėjimo darbų vadovas 
Įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo

	Evakavimas iš teritorijos
	Masiniai neramumai, kariniai veiksmai, rastas galingas sprogmuo teritorijoje, kurioje randasi Įstaiga, Pavojingų medžiagų koncentracijos ar radiacijos lygio ilgalaikis padidėjimas lauke
	Savivaldybės administracijos direktorius 
Karo komendantas Įstaigos vadovas




IX. VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS

Sustabdžius Jonavos „Neries“ pagrindinės mokyklos veiklą dėl ekstremalaus įvykio ar ekstremalios situacijos padarinių, Įstaigos administracija organizuoja evakuotų mokinių apskaitą. Mokykla Jonavos rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus nurodytomis priemonėmis imasi veiksmų užtikrinti švietimo tęstinumą, bendrauja su kitomis institucijomis mokinių užimtumo, socialinės paramos, saugumo ir kitais klausimais.

_____________________








Jonavos „Neries“ pagrindinės mokyklos 
ekstremalių situacijų valdymo plano 
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JONAVOS „NERIES“ PAGRINDINĖ MOKYKLA


GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ RIZIKOS 
ANALIZĖ

TURINYS


I. BENDROSIOS NUOSTATOS
II. GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS
III. RIZIKOS VERTINIMAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vadovaujantis Ūkio subjekto, kitos įstaigos ekstremalių situacijų valdymo plano rengimo metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymų Nr. 1-189, parengta Jonavos Neries pagrindinė mokykla (toliau – mokykla) galimų pavojų ir ekstremalių situacijų rizikos analizė (toliau – rizikos analizė) parengta siekiant detalizuoti mokyklos  teritorijoje galimų pavojų nustatymą, ekstremalių situacijų rizikos (toliau-rizika) vertinimą, ekstremalių situacijų rizikos lygio nustatymą.
2. Rizikos analizė atliekama šiais etapais:
2.1. nustatomi galimi pavojai;
2.2. atliekamas rizikos vertinimas;
2.3. numatomas rizikos lygis ir jos priimtinumas.
3. Duomenys, gauti atlikus rizikos analizę, naudojami sudarant ekstremalių situacijų valdymo planą.
4. Rizikos analizė peržiūrima ir prireikus atnaujinama ne rečiau kaip kartą per metus. Atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems pavojų ar ekstremaliųjų situacijų riziką ir mažinantiems mokyklos mokinių ir darbuotojų saugumą, rizikos analizė atliekama iš naujo.
5. Vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.


II. GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS

6. Galimi pavojai nustatomi vadovaujantis moksliniai, statistiniais, istoriniai duomenimis, specialistų ir ekspertų vertinimais, Ekstremalių įvykių kriterijais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 241.
7. Galimas pavojus suprantamas kaip galimų įvykių, ekstremalių įvykių, ekstremalių situacijų keliama grėsmė žmonėms, turtui ir (arba) aplinkai.
8. Nustatyti galimi pavojai surašomi į 1 lentelę, nurodoma jų padarinių (poreikio) zona, galimas išplėtimas. 

1 lentelė. Nustatytų galimų pavojų apibūdinimas
	Eil.
Nr.
	Nustatytas galimas pavojus
	Nustatyto galimo pavojaus padarinių (poveikio) zona ir galimas pavojaus išplitimas
	Galimo pavojaus kilimo priežastys

	1
	2
	3
	4

	I. GAMTINIO POBŪDŽIO

	1.
	Žmonių ligos:
	
	

	1.1.
	Pavojinga ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga
	miesto teritorijoje

	vieno žmogaus ar žmonių grupės susirgimas pavojinga ar ypač pavojinga užkrečiamąja liga [4] ir nustatomas bent vienas susirgimo atvejis – faktas

	
	
	miesto teritorijoje
	padidėjęs sergamumas (statistiškai patikimas įprastinio sergamumo lygio viršijimas) – faktas

	
	
	miesto teritorijoje
	protrūkis (tos pačios užkrečiamosios ligos tarpusavyje susiję atvejai), kai nustatomi ne mažiau kaip du susirgimų pavojinga ar ypač pavojinga liga atvejai, – faktas

	
	
	miesto teritorijoje
	epidemija (staigus ir neįprastai didelis ligos išplitimas teritorijoje3) – faktas

	
	
	miesto teritorijoje
	pandemija (epidemija, lemianti didelį gyventojų sergamumą ir mirtingumą labai dideliame pasaulio plote) – faktas

	2.
	Gyvūnų liga:
	miesto teritorijoje
	poveikis arba nustatytas ar įtartas ligos [5] atvejis, nustatytas židinys – faktas

	
	
	miesto teritorijoje
	laukinių gyvūnų kritimas, elgsenos pakitimas – stambūs gyvūnai; kiti gyvūnai

	
	
	miesto teritorijoje
	žuvų kritimas – vertingosios žuvys; kitos žuvys,
enzootijos, epizootijos, panzootijos atvejis teritorijoje – faktas

	
	
	miesto teritorijoje
	neįprastas paukščių ir kitų gyvūnų susirgimas, kritimas, gaišimas  – laukiniai vandens paukščiai; kiti gyvūnai

	II. EKOLOGINIO POBŪDŽIO.

	3.
	Aplinkos oro užterštumas
	miesto teritorijoje
	teršalo koncentracija aplinkos ore viršija ribinę vertę, nurodytą [11], – ribinių verčių viršijimas atitinkamai CO (8 val.) ir KD10 (24 val.)

	
	
	miesto teritorijoje
	sieros dioksido, azoto dioksido ir ozono koncentracija aplinkos ore viršija 1,5 karto pavojaus slenksčius, nurodytus [11], [13], – pavojaus slenksčiai atitinkamai: sieros dioksido; azoto dioksido; ozono 

	
	
	miesto teritorijoje
	miškų, durpynų gaisrų ar deginamos žolės pavieniai gaisro židiniai pusėje ir daugiau teritorijos, nulemiantys aplinkos oro užterštumą, viršijantį nustatytąsias ribas, kyla pavojus žmonių sveikatai arba masiniai sveikatos sutrikimai – faktas

	4.
	Vandens užteršimas
	miesto teritorijoje
	matomas, jaučiamas arba tyrimais nustatytas didesnių kaip 10 hektarų vandens akvatorijos, rekreacinėje arba saugomoje teritorijoje esančio vandens telkinio arba jo dalies užterštumas, viršijantis nustatytąsias normas ir (ar) keliantis pavojų žmonių sveikatai, aplinkai, neleidžiantis vandens telkinių naudoti pagal paskirtį, keliantis pavojų vandens augalijai ir sukeliantis žuvų, vandens gyvūnų ar paukščių, mikroorganizmų žūtį regioniniu ar vietiniu mastu, – faktas

	5.
	Hidrometeorologinis reiškinys:
	
	

	5.1.
	labai smarki audra, viesulas, škvalas, pūga
	miesto teritorijoje
	maksimalus vėjo greitis 28-32 m/s.

	III. TECHNINIO POBŪDŽIO

	6.
	Įvykis energetikos sistemoje:
	
	

	6.1.
	šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose
	AB „Jonavos šilumos tinklai“
	pagrindinių įrenginių sprogimas, gaisras, pastato ar statinio (jo dalies) sugriuvimas, neleistinos laikančiųjų konstrukcijų deformacijos elektrinėse (150 MW ir daugiau) ir katilinėse (50 MW ir daugiau), kai jų neįmanoma eksploatuoti, – faktas

	6.2.
	elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose
	Miesto teritorijoje
	100 MW ir daugiau (bendros galios) hidroelektrinės statinio ar įrenginio pažeidimas, kai išleistas iš saugyklos vanduo, – faktas

	7.
	Teroro aktas (įkaitų paėmimas, ginkluotas įsiveržimas)
	Įstaiga
	įkaitų paėmimas, ginkluotas įsiveržimas

	
	Grasinimas įvykdyti teroro aktą (sprogmuo, pavojinga medžiaga)
	Įstaiga
	sprogmuo, pavojinga medžiaga

	8.
	Oro pavojus
	Miesto teritorijoje
	karo veiksmai

	9.
	cheminė avarija
	UAB „Achema“
	dėl sprogimo ar gaisro padarinių išsilieja, pasklinda ar kitaip patenka į aplinką (taip pat kaimyninės valstybės pasienio ruožą) pavojingos cheminės medžiagos ir preparatai:

	
	
	UAB „Achema“
	kenksmingų, ėsdinančių, degių, oksiduojančių medžiagų, sprogių ir labai liepsnių skysčių, toksiškų, labai toksiškų medžiagų pasklidimas – faktas

	
	
	UAB „Achema“
	gyvenamosios aplinkos ore cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija viršija vienkartinę didžiausią leidžiamą cheminių medžiagų (teršalų) koncentraciją (DLK), nurodytą [10], – DLK viršijimas

	
	
	UAB „Achema“
	aplinkos ore teršalų koncentracija viršija ribines vertes, nurodytas [15], – ribinių verčių viršijimas



_________________________


III. RIZIKOS VERTINIMAS

9. Nustatytų galimų įvykių tikimybė (T) ir galimi padariniai. Kiekvieno nustatyto galimo pavojaus tikimybę (T) vertinama balais pagal galimo pavojaus tikimybės įvertinimo kriterijus (2 lentelė).
		


2 lentelė. Galimo pavojaus tikimybės įvertinimas
	Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas
	Galimo pavojaus tikimybės lygis
	Vertinimo lygis

	1
	2
	3

	Pavojinga  ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga (epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga)
	didelė tikimybė
	4

	Gyvūnų liga (enozotijos, epizotijos, panzotijos, neįprastas paukščių ir gyvūnų susirgimas, kritimas gaišimas)
	maža tikimybė
	2

	Aplinkos oro, vandens užteršimas arba kitoks jam padarytas poveikis.
	maža tikimybė
	2

	Labai smarki audra, viesulas, škvalas.
	maža tikimybė
	2

	Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	maža tikimybė
	2

	Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	maža tikimybė
	2

	Cheminė avarija
	maža tikimybė
	2

	Teroro aktas (įkaitų paėmimas, ginkluotas įsiveržimas)
	maža tikimybė
	2

	Grasinimas įvykdyti teroro aktą (sprogmuo, pavojinga medžiaga)
	maža tikimybė
	2

	Oro pavojus
	didelė
	3



10. Nustatytų galimų pavojų padariniai (poveikis) žmonėms.

                                                                     3 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) žmonėms
	Nustatytas galimas pavojus
	Galinčių nukentėti žmonių skaičius (žuvusiųjų ir (ar) sužeistųjų, ir (ar) 
evakuotų žmonių)

	1
	2

	Pavojinga  ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga (epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga)
	Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 gyventojų, ir (ar) nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota

	Gyvūnų liga (enozotijos, epizotijos, panzotijos, neįprastas paukščių ir gyvūnų susirgimas, kritimas gaišimas)
	Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota

	Aplinkos oro, vandens užteršimas arba kitoks jam padarytas poveikis.
	Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota

	Labai smarki audra, viesulas, škvalas.
	Žuvo ne daugiau kaip 20 gyventojų ir (ar) nuo 10 iki 50 gyventojų sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 100 iki 200 gyventojų evakuota

	Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota

	Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota

	Cheminė avarija
	Žuvo ne daugiau kaip 20 gyventojų ir (ar) nuo 10 iki 50 gyventojų sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 100 iki 200 gyventojų evakuota

	Teroro aktas (įkaitų paėmimas, ginkluotas įsiveržimas)
	Sužaloti 1–5 darbuotojai ar mokiniai ir (ar) iki 50 darbuotojų ar mokinių evakuota

	Grasinimas įvykdyti teroro aktą (sprogmuo, pavojinga medžiaga)
	Žuvo ne daugiau kaip 5 darbuotojai ar mokiniai ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 darbuotojų ar mokinių, ir (ar) nuo 50 iki 100 darbuotojų ar mokinių evakuota

	Oro pavojus
	Sužaloti 1–5 darbuotojai ar mokiniai ir (ar) iki 50 darbuotojų ar mokinių evakuota


11. Nustatytų galimų pavojų padariniai (poveikis) turtui.

4 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) turtui
	Nustatytas galimas pavojus
	Galimi padariniai (poveikis) turtui
	Numatomi nuostoliai

	
	
	

	Pavojinga  ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga (epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga)
	ribotas
	Iki 8,7 tūkst. eurų

	Gyvūnų liga (enozotijos, epizotijos, panzotijos, neįprastas paukščių ir gyvūnų susirgimas, kritimas gaišimas)
	ribotas
	Iki 145 tūkst. eurų

	Aplinkos oro, vandens užteršimas arba kitoks jam padarytas poveikis.
	ribotas
	Iki 3 tūkst. eurų

	Labai smarki audra, viesulas, škvalas.
	ribotas
	Iki 8,7 tūkst. eurų

	Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	ribotas
	Iki 14,5 tūkst. eurų

	Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	ribotas
	Iki 8,7 tūkst. eurų

	Cheminė avarija
	ribotas
	Iki 160 tūkst. eurų




12. Nustatytų galimų pavojų padariniai (poveikis) būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms ir jų numatoma trukmė.

6 lentelė. Galimi padariniai (poveikis) būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms
	Nustatytas galimas pavojus
	Galimi padariniai (poveikis) būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms
	Galimų padarinių (poveikio) trukmė (valandomis arba paromis)

	1
	2
	3

	Pavojinga  ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga (epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga)
	didelis
	iki 30 parų

	Gyvūnų liga (enozotijos, epizotijos, panzotijos, neįprastas paukščių ir gyvūnų susirgimas, kritimas gaišimas)
	didelis
	iki 30 parų

	Aplinkos oro, vandens užteršimas arba kitoks jam padarytas poveikis.
	didelis
	nuo 1 iki 3 parų

	Labai smarki audra, viesulas, škvalas.
	didelis
	nuo 1 iki 3 parų

	Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	didelis
	nuo 1 iki 3 parų

	Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	didelis
	nuo 1 iki 3 parų

	Cheminė avarija
	labai didelis
	nuo 3 iki 30 parų

	Oro pavojus
	labai didelis
	nuo 3 iki 30 parų








13. Nustatytų galimų pavojų (padarinių) įvertinimo kriterijai.

7 lentelė. Galimų pavojų (padarinių) įvertinimo kriterijai
	Galimų padarinių (poveikio) žmonių gyvybei ir sveikatai (PI) įvertinimas
	Galimų padarinių (poveikio) lygis
	Vertinimo lygis

	1
	2
	3

	Pavojinga  ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga (epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga)
	didelis
	3

	Gyvūnų liga (enozotijos, epizotijos, panzotijos, neįprastas paukščių ir gyvūnų susirgimas, kritimas gaišimas)
	ribotas
	2

	Aplinkos oro, vandens užteršimas arba kitoks jam padarytas poveikis.
	ribotas
	2

	Labai smarki audra, viesulas, škvalas.
	labai didelis
	4

	Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	ribotas
	2

	Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	ribotas
	2

	Cheminė avarija
	labai didelis
	4

	Galimų padarinių (poveikio) turtui ir aplinkai (P2) įvertinimas
	Galimų padarinių (poveikio) lygis
	Vertinimo lygis

	Pavojinga  ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga (epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga)
	ribotas
	2

	Gyvūnų liga (enozotijos, epizotijos, panzotijos, neįprastas paukščių ir gyvūnų susirgimas, kritimas gaišimas)

	ribotas
	2

	1
	2
	3

	Aplinkos oro, vandens užteršimas arba kitoks jam padarytas poveikis.
	ribotas
	2

	Labai smarki audra, viesulas, škvalas.
	ribotas
	2

	Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	ribotas
	2

	Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	ribotas
	2

	Cheminė avarija
	ribotas
	2

	Galimų padarinių (poveikio) veiklos tęstinumui (P3) įvertinimas
	Galimų padarinių (poveikio) lygis
	Vertinimo lygis

	Pavojinga  ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga (epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga)
	didelis
	3

	Gyvūnų liga (enozotijos, epizotijos, panzotijos, neįprastas paukščių ir gyvūnų susirgimas, kritimas gaišimas)
	didelis
	3

	Aplinkos oro, vandens užteršimas arba kitoks jam padarytas poveikis.
	didelis
	3

	Labai smarki audra, viesulas, škvalas.
	didelis
	3

	Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	didelis
	3

	Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	didelis
	3

	Cheminė avarija
	labai didelis
	4

	Oro pavojus
	didelis
	3


 
14. Nustatytų galimų pavojų rizikos įvertinimas.

8 lentelė. Galimų pavojų rizikos įvertinimas
	Eil. Nr.
	Galimas pavojus
	Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas balais
	Galimų padarinių (poveikio) (P) įvertinimas balais
	Rizikos lygio (R) nustatymas
	


Bendras rizikos lygis (R)
R=R1+R2+R3

	
	
	
	Galimi padariniai (poveikis) gyventojų gyvybei ir sveikatai (P1)
	Galimi padariniai (poveikis) turtui ir aplinkai (P2)
	Galimi padariniai (poveikis) veiklos tęstinumui (P3)
	Galimo pavojaus rizikos gyventojų gyvybei ir sveikatai lygis (R1) R1=TxP1
	Galimo pavojaus rizikos turtui ir aplinkai lygis (R2) R2=TxP2
	Galimo pavojaus rizikos veiklos tęstinumui lygis (R3)
R3=TxP3
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
1
	Pavojinga  ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga (epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga)
	4
	3
	2
	3
	12
didelis
	8
vidutinis
	12   didelis
	32

	
2
	Gyvūnų liga (enozotijos, epizotijos, panzotijos, neįprastas paukščių ir gyvūnų susirgimas, kritimas gaišimas)
	2
	2
	2
	3
	4
priimtinas
	4 priimtinas
	6 priimtinas
	14

	
3
	Aplinkos oro, vandens užteršimas arba kitoks jam padarytas poveikis.
	2
	2
	2
	3
	4 priimtinas
	4 priimtinas
	6 priimtinas
	14

	
4
	Labai smarki audra, viesulas, škvalas.
	2
	4
	2
	3
	8  vidutinis
	4  priimtinas
	6 priimtinas
	18

	5
	Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	2
	2
	2
	3
	4 priimtinas
	4 priimtinas
	6 priimtinas
	14

	
6
	Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose.
	2
	2
	2
	3
	4 priimtinas
	4 priimtinas
	6 priimtinas
	14

	
7
	Cheminė avarija
	2
	4
	2
	4
	8  vidutinis
	4 priimtinas
	8 vidutinis
	20

	8.
	Oro pavojus
	2
	4
	2
	4
	8  vidutinis
	4 priimtinas
	8  vidutinis
	20

	9. 
	Teroro išpuolis
	2
	3
	2
	2
	4 priimtinas
	4 priimtinas
	6 priimtinas
	14


_______________________________
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